«In isto die, sicut distum est, fit proce-  
 »ssio solemnus pro captione terre. Ideo  
 »mane ante solis ortum pulsetur ad ter-  
 »tiam cimbalum maius. Et dicantur III,<sup>a</sup>  
 »VI,<sup>a</sup> et IX<sup>a</sup> ante missam. Et postea di-  
 »catur missa sicut superius contine-  
 »tur (2). Et finito evangelio, pulsenetur  
 »squille maiores ad processionem, usque  
 »ad elevationem Corporis Xpi. Deinde  
 »pulsentur duo cimbalum maiora. Et ce-  
 »lebrata missa, omnes rectores et omnes  
 »presbiteri ecclesiarum parrochialium  
 »civitatis, relicto vno presbitero in qua-  
 »libet ecclesia parrochiali, sint congre-  
 »gati in Sede, et vnusquisque rector ve-  
 »niat cum suis presbiteris, capis indutis  
 »et vexillis ante crucem. Et nihilominus  
 »omnes religiosi civitatis, cuiuscumque  
 »habitus fuerint, debent venire et inte-  
 »resse. Et processio ordinetur per mo-  
 »dum sequentem.

»Primo duo scholares de choro maio-  
 »ri, capis purpureis induti, portent ve-  
 »xilla Sedis et precedant. Deinde om-  
 »nium parrochialium subsequantur ve-  
 »xilla ecclesiarum et post omnia vexilla  
 »vnus scholaris sacristie, indutus capa,

(1) Suprimida la resolución á que alude el texto por haber sido publicada en la última página de este BOLETÍN correspondiente al mes de Diciembre del año anterior.

(2) De S. Silvestre.

»portet crucem maiorem. Et duo pueri  
 »induti vestimentis et dalmaticis portent  
 »candelabra cum duobus cereis ardenti-  
 »bus ante crucem. Et post dictam cru-  
 »cem Sedis portentur ceterae cruces par-  
 »rochiarum cum cereis suis in vtraque  
 »parte. Deinde succedant cantantes et  
 »laudantes Deum et Beatam Virginem  
 »Matrem omnes clerici et presbiteri fra-  
 »tresque, et in fine processions vnus  
 »scolaris magnus, vel quidam beneficia-  
 »tus subdiaconus, indutus vestimentis et  
 »dalmatica portet textum argenti ante  
 »Abbatem de Regali, cum duobus pue-  
 »ris indutis vestimentis et dalmaticis,  
 »portantes cereos hinc et inde. Deinde  
 »sequatur Abbas de Regali, indutus ves-  
 »timentis et capa, cum suo diacono in-  
 »duto vestimentis et dalmatica, ad par-  
 »tem dexteram portantem crossam et  
 »subdiacono ad partem sinistram. Et ha-  
 »beant touallolam siue gremiale ante  
 »eos. Item sequantur duo pueri cum su-  
 »perpelliciis, quorum vnus portet thuri-  
 »bulum cum incenso, et alter portet na-  
 »vetam. Et post ipsos subsequantur alii  
 »duo pueri, induti vestimentis et dal-  
 »maticis, portantes candelabra argentea  
 »cum cereis albis ardentibus. Et inter  
 »illos sint duo clerici de choro majori,  
 »induti vestimentis et dalmaticis, por-  
 »tantes imagines argenteas Beate Ma-  
 »rie. Deinde subsequatur subdiaconus,  
 »indutus vestimentis et dalmatica, por-  
 »tans Veronicam. Et post omnes pre-  
 »dictos Dominus Episcopus subsequa-  
 »tur, indutus vestimentis episcopalibus,  
 »cum pluiali et mitra, cum suo dia-  
 »cono ad partem dexteram portando  
 »crossam, et suo socio ad partem sinis-  
 »tram cum pulcherrimo gremiali. Et sic  
 »omnes ordinati exeant a sacristia. Et in  
 »choro sint induti XII presbiteri capis  
 »purpureis, boni cantores, ad dicendum  
 »Letaniam, scilicet, duo ebdomedarii,  
 »vnus coadiutor et alter post septima-  
 »narius: quatuor primicherii, duo pres-  
 »biteri septimanarii; et quatuor alii  
 »presbiteri boni cantores, qui eligantur

»per primicherios septimanarios. Et si  
 »sit dies Dominica, dicti duodecim inci-  
 »pian: *Asperges me*, et detur salis-  
 »passa, et dicatur oratio in choro, vt  
 »assuetum est. Et si non fuerit Domini-  
 »ca, confestim incipiant Letaniam in  
 »choro ante letrinum, scilicet, *Kyrie*  
 »*leyson*. Et cum dicatur ab eis: *Sancta*  
 »*Maria, ora pro nobis*, omnes clerici et  
 »presbiteri et omnes audientes flectent  
 »genua. Et cum predicti XII. cantores  
 »dixerint ter: *Sancta Maria, ora pro*  
 »*nobis*, omnes ad faciendam processio-  
 »nem exeant ordinatim. Et precedant  
 »vexilla, sicut superius sunt ordinata.  
 »Deinde subsequatur crux cum suis cir-  
 »cunstantibus, vt predicatur. Deinde  
 »post predictam processionem subse-  
 »quantur omnes cum domino Episcopo  
 »sicut superius continetur. Et primo in  
 »processione precedant iuxta crucem  
 »religiosi, scilicet, de Beata Maria de  
 »Sucursu et Carmelite ab vtraque parte.  
 »Et post ipsos subsequantur Minores a  
 »parte Archidiaconi, et Predicatores a  
 »parte Episcopi. Postea scolares et pres-  
 »biteri parrochiarum et presbiteri in  
 »sede beneficiati. Deinde graduati et ca-  
 »nonici cum pluialibus. Deinde Domi-  
 »nus Abbas; et vltimo Reuerendissi-  
 »mus Dominus Episcopus, vt supra dic-  
 »tum est.

»Et nota quod ista die anno a Natiui-  
 »tate Domini M.CCC.LV., fuit in pro-  
 »cessione Dominus frater Nicolaus Ro-  
 »celli, de ordine Predicatorum, qui in  
 »processu temporis factus est (\*) Sancti  
 »Sixti presbiter Cardinalis. Et cum iam  
 »tunc temporis esset magister in sacra  
 »theologia, et Prior prouincialis Arago-  
 »nie, ac etiam Inquisitor heretice pra-  
 »uitatis in tota dominatione Domini  
 »nostri Regis Aragonum, necnon con-  
 »siliarius ipsius Domini nostri Regis;  
 »nihilominus ipse iuit in processione  
 »cum ceteris fratribus ordinis sui, eun-

(3) En este sitio hay en el código un espacio en blanco capaz para una palabra solamente.

»do et redeundo, vllatenus non disce-  
 »dens; nec vlla perrogatiua fuit sibi  
 »data, nisi quod inter religiosos vltimus  
 »incedebat.—(Se continuarà).

BENITO PONS Y FÁBREGUES.

## ASOCIACIONES GREMIALES EN MALLORCA

DURANTE LA EDAD MEDIA

### IV

#### Ordinacions dels bonaters

[1483]

*Nouerint uniuersi quod die veneris quinto mensis selembris anno anat. dni M<sup>o</sup> cccclxxxiiij coram spectabili et magnifico domino Locumtenenti generali comparuerunt infrascripti Michael Tries, major natu, Petrus Coller, Michael Tries, minor natu, Jorgius Tries, Petrus Boronat, Johannes Lambi, et alii birretarij, ciuitatis majoricarum et obtulerunt hoc qua hac presentarij fecerunt eidem per Petrum Prats nottarium vnum ex scribis curiae Gubernationis majoricarum supplicationem infrascriptam:*